
PŘÍLOHA 

80 Senioři v Olomouckém kraji 2015   

Dlouhodobý vývoj Olomouckého kraje - obyvatelstvo a ekonomická aktivita

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

OBYVATELSTVO 1)

Počet obyvatel k 31. 12. 642 783 641 159 640 680 639 423 639 161 639 894 641 791

 z toho ženy (%) 51,4 51,4 51,3 51,3 51,3 51,3 51,2

 z celku ve věku (%):

0–14 let 16,2 15,8 15,4 15,1 14,7 14,4 14,2

15–64 let 70,2 70,5 70,8 70,9 71,0 71,1 71,0

65 a více let 13,6 13,7 13,8 14,0 14,2 14,5 14,7

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 87 527 87 795 88 398 89 424 90 934 92 696 94 601

 z toho ženy (%) 61,8 61,7 61,7 61,4 61,2 61,0 60,7

 v tom ve věku:

65–69 let 26 145 25 515 25 576 25 882 27 126 28 295 29 710

70–74 let 24 945 24 989 24 679 24 310 23 565 23 018 22 535

75–79 let 19 976 19 908 19 810 19 906 20 086 20 213 20 408

80–84 let 9 673 11 133 12 569 13 268 13 600 13 880 13 989

85–89 let 4 846 4 176 3 622 3 802 4 379 5 262 6 146

90–94 let 1 731 1 852 1 873 1 942 1 846 1 666 1 428

95 a více let 211 222 269 314 332 362 385

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 6 788 6 250 5 764 6 058 6 557 7 290 7 959

 z toho ženy (%) 74,1 74,4 74,5 73,4 72,9 72,6 72,1

Index stáří
2)

84,0 86,4 89,3 92,6 96,5 100,3 103,5

Index ekonomického zatížení
3) 

42,5 41,9 41,3 41,0 40,8 40,7 40,8

Průměrný věk k 31. 12. (roky) 38,6 38,9 39,2 39,5 39,8 40,1 40,3

muži 37,0 37,3 37,6 37,9 38,2 38,5 38,7

ženy 40,2 40,5 40,8 41,1 41,3 41,6 41,8

Počet zemřelých 6 662 6 705 6 656 6 393 6 479 6 298 6 458

 z toho ve věku 65 a více let 4 903 5 010 5 028 4 784 4 867 4 638 4 785

Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%) 73,6 74,7 75,5 74,8 75,1 73,6 74,1

muži 64,3 65,5 66,5 64,2 65,7 64,2 64,6

ženy 83,6 84,1 84,8 85,3 84,7 83,4 84,1

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti:

novotvary 1 174 1 147 1 229 1 191 1 125 1 145 1 047

nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek 94 81 89 84 77 74 94

nemoci nervové soustavy 102 118 94 96 112 124 77

nemoci oběhové soustavy 2 885 3 026 3 043 2 862 2 903 2 638 2 884

nemoci dýchací soustavy 236 229 175 187 230 268 272

nemoci trávicí soustavy 169 175 153 160 171 154 179

vnější příčiny 162 139 173 148 156 135 123

Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let 254 244 189 206 238 204 226

Vystěhovalí z krajeve věku 65 a více let 223 239 224 180 241 217 220

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob

ve věku 65 a více let 31 5 -35 26 -3 -13 6

Vnitrokrajské stěhování osob

ve věku 65 a více let 638 757 679 650 705 675 601

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)
4)

muži 13,74 13,91 13,92 14,36 14,81 14,91 15,06

ženy 17,25 17,42 17,39 17,57 17,84 18,13 18,43

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)
4)

muži 8,25 8,20 8,21 8,64 8,93 8,90 9,00

ženy 10,07 10,12 9,89 10,08 10,33 10,49 10,65

EKONOMICKÁ AKTIVITA 

(Výběrové šetření pracovních sil)

Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry)

muži ve věku 60–64 let 18,2 19,3 19,6 23,9 25,6 27,6 29,5

muži ve věku 65 a více let 4,4 4,6 4,8 4,2 4,3 4,7 5,1

ženy ve věku 60–64 let 5,5 5,0 6,9 7,8 8,6 7,4 8,5

ženy ve věku 65 a více let 1,3 . . 1,3 1,5 1,6 1,8

1)
 Data k 31. 12. 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 a nejsou srovnatelná s předchozími roky

2)
 Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let 



PŘÍLOHA 

   
   Senioři v Olomouckém kraji 2015 81 
 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

OBYVATELSTVO 1)

642 137 642 041 641 681 638 638 637 609 636 356 635 711 Počet obyvatel k 31. 12.

51,1 51,2 51,2 51,1 51,1 51,1 51,1  z toho ženy (%)

 z celku ve věku (%):

14,1 14,2 14,3 14,6 14,7 14,8 14,9 0–14 let

70,7 70,3 69,9 69,0 68,3 67,6 66,8 15–64 let

15,1 15,5 15,8 16,4 17,1 17,7 18,2 65 a více let

97 156 99 489 101 279 104 919 108 869 112 439 115 866 Počet obyvatel ve věku 65 a více let

60,5 60,2 60,1 59,8 59,6 59,4 59,3  z toho ženy (%)

 v tom ve věku:

31 268 32 778 33 258 35 599 37 860 39 393 40 496 65–69 let

22 811 23 125 24 232 25 331 26 646 28 012 29 477 70–74 let

20 285 20 066 19 566 19 185 18 864 19 183 19 559 75–79 let

14 076 14 304 14 485 14 653 14 881 14 917 14 873 80–84 let

7 008 7 354 7 605 7 767 7 920 7 972 8 243 85–89 let

1 276 1 431 1 700 2 023 2 377 2 687 2 868 90–94 let

432 431 433 361 321 275 350 95 a více let

8 716 9 216 9 738 10 151 10 618 10 934 11 461 Počet obyvatel ve věku 85 a více let

71,9 71,9 71,9 72,0 71,7 71,4 71,3  z toho ženy (%)

107,1 109,4 110,3 112,9 116,5 119,5 122,1 Index stáří
2)

41,4 42,2 43,0 44,9 46,5 48,0 49,6 Index ekonomického zatížení
3) 

40,5 40,7 40,9 41,2 41,5 41,7 42,0 Průměrný věk k 31. 12. (roky)

38,9 39,2 39,4 39,7 39,9 40,2 40,4 muži

42,0 42,2 42,4 42,7 43,0 43,2 43,5 ženy

6 433 6 705 6 748 6 559 6 701 6 830 6 461 Počet zemřelých

4 707 5 059 5 123 5 002 5 142 5 300 5 132  z toho ve věku 65 a více let

73,2 75,5 75,9 76,3 76,7 77,6 79,4 Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%)

63,9 65,6 66,7 68,0 68,1 70,5 72,9 muži

82,6 85,2 85,4 84,9 85,9 85,2 86,8 ženy

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 

příčiny smrti:

1 036 1 102 1 159 1 156 1 191 1 163 1 187 novotvary

83 92 93 111 111 186 199 nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek

65 85 93 120 104 144 100 nemoci nervové soustavy

2 820 2 979 2 953 2 821 2 889 2 909 2 680 nemoci oběhové soustavy

256 314 295 303 291 344 335 nemoci dýchací soustavy

138 171 160 157 168 181 182 nemoci trávicí soustavy

136 131 139 132 155 153 172 vnější příčiny

179 183 246 243 232 253 271 Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let

177 196 208 241 239 247 274 Vystěhovalí z krajeve věku 65 a více let

2 -13 38 2 -7 6 -3 

Přírůstek (úbytek) stěhováním osob

ve věku 65 a více let

545 494 549 641 567 628 608

Vnitrokrajské stěhování osob

ve věku 65 a více let

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)
4)

15,16 15,54 15,52 15,36 15,38 15,49 15,69 muži

18,48 18,50 18,57 18,84 19,15 19,32 19,91 ženy

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)
4)

9,02 9,58 9,68 9,23 9,19 9,49 9,76 muži

10,60 10,79 10,93 11,13 11,40 11,51 12,13 ženy

EKONOMICKÁ AKTIVITA 

(Výběrové šetření pracovních sil)

Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry)

32,8 34,6 32,7 30,3 30,9 34,2 36,9 muži ve věku 60–64 let

4,7 3,7 3,4 3,9 4,0 4,1 3,4 muži ve věku 65 a více let

8,7 10,0 10,3 11,5 11,6 10,5 9,7 ženy ve věku 60–64 let

1,9 1,9 1,8 2,0 2,3 2,7 2,3 ženy ve věku 65 a více let

3)
 Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let

4)
 Pro výpočet naděje dožití je používán průměr za dvouletá období, je uveden ve sloupci druhého z roků, ze kterých je vypočten


